
 

 

Lamezia Terme 13/09/2017

Ai docenti:
Bruno Porcelli
Gianna Villano
Maria Gigliot

Arcangela Daponte
Elisa Sinopoli

Annunziata Alassini
Stefania Vasta

Torchia Mariantonietta 
Rossella Torchia 

Daniela Quattrone

OGGETTO: Costituzione Staff del Dirigente Scolastico a.s.2017/18.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la  Legge  107/2015, art.l  comma  83 che  prevede  che  Il  dirigente  scolastico  possa  individuare

nell'ambito dell'organico dell'autonomia fino al 10 per cento di docenti che lo coadiuvano in atvità
di supporto organizzativo e didatco dell'istituzione scolastica e che dall'attuazione delle disposizioni
del presente comma non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica;

VISTO il P.T.O.F. 2016/2019;
VISTA la delibera n 2 del Collegio dei Docenti del 12 settembre 2017;
VISTO  il P.D.M. dell’Istituto;

DISPONE
lo Staff che coadiuva il Dirigente Scolastico in atvità di supporto organizzativo e didatco è costituito dai

collaboratori del DS individuati ai sensi dell'articolo 25 del Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165, dai docenti
incaricati delle funzioni strumentali individuati dal Collegio dei Docenti e da un referente per gli alunni con
Bes. 

Per l'a.s. 2017/2018 risulta così composto:
1. Bruno Porcelli Collaboratore DS scuola secondaria primo grado
2. Gianna Villano Collaboratore DS primaria
3. Maria Gigliot Funzione Strumentale
4. Arcangela Daponte Funzione Strumentale
5. Elisa Sinopoli Funzione Strumentale
6. Annunziata Alassini Funzione Strumentale
7. Stefania Vasta Funzione Strumentale
8. Torchia Mariantonietta Funzione Strumentale
9. Rossella Torchia Funzione Strumentale
10. Daniela Quattrone Funzione Strumentale
11. Anna Giliberto Referente BES

Lo  Staff ha  il  compito  di  collaborare  con  il  Dirigente  Scolastico  svolgendo  una  funzione  di  supporto
organizzativo e didatco dell'istituzione scolastica in relazione agli obietvi previsti nel Piano di miglioramento.

Può funzionare anche per sottogruppi e, in relazione alle atvità da svolgere, può essere integrato dai
docenti coordinatori dei consigli di intersezione/interclasse/classe, dai referenti dei dipartimenti disciplinari,
dal Direttore SGA e da personale ATA. 

Il prof. Porcelli ha il compito di coordinare gli incontri dello Staff e di curarne la relativa verbalizzazione.

Per tale incarico non sono previsti compensi accessori.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. ssa Teresa BEVILACQUA

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
61

08
 -

 1
3/

09
/2

01
7 

- 
A

15
b 

- 
O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
- 

I

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93


